
BOME Número 5550 Melilla, Viernes 25 de Mayo de 2018 Página 1538 

BOLETÍN: BOME-B-2018-5550 ARTÍCULO: BOME-A-2018-461 PÁGINA: BOME-P-2018-1538 

CVE verificable en https://bomemelilla.es 

 

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA 

CONSEJERIA DE ECONOMIA, EMPLEO Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS 

Dirección General de Economía 

461. DECRETO Nº 77 DE FECHA 17 DE MAYO DE 2018, RELATIVO A LA 

MODIFICACIÓN DE LAS BASES REGULADORAS DE AYUDAS PARA LA CREACIÓN, 

AMPLIACIÓN Y DIVERSIFICACIÓN DE PYME. 

ANUNCIO 
 

El Excmo. Sr. Presidente de la Ciudad Autónoma de Melilla, por Decreto de fecha 17 de mayo 
de 2018, registrado al número 2018000077 del Libro Oficial de Resoluciones no Colegiadas de 
la Presencia, ha dispuesto lo siguiente: 
 
“PRIMERO.- El Consejo de Gobierno en sesión celebrada con fecha 5 de abril de 2018, aprobó 
la propuesta de la Comisión Permanente de Economía y Hacienda de fecha 3 de abril de 2018, 
por la que se proponía la aprobación inicial de la “MODIFICACIÓN DE LAS BASES 
REGULADORAS DE AYUDAS PARA LA CREACIÓN, AMPLIACIÓN Y DIVERSIFICACIÓN DE 
PYME, PUBLICADAS EN EL BOME N.º 5235 DE FECHA 19/05/2015 ( RECTIFICACIÓN BOME 
N.º 5236 DE 22/05/2015).” 
SEGUNDO.- En el Boletín de la Ciudad de Melilla núm. 5537, de 10 de abril de 2018, página 
898, se publicó el acuerdo de aprobación inicial y de información pública, acreditándose en el 
expediente, que durante el plazo reglamentario, no se ha presentado reclamación o alegación 
alguna. 
TERCERO.- Por lo expuesto, y de conformidad con lo señalado en el artículo 77 del Reglamento 
de la Asamblea de Melilla (BOME EXTRAORDINARIO Nº 10, de fecha 9 de mayo de 2012) y 
artículo 70 del Reglamento de Gobierno y de la Administración (BOME extraordinario nº 2, de 
fecha 30 de enero de 2017, así como la Disposición Transitoria 1ª del Reglamento de la 
Asamblea publicado en el BOME núm. 10 extraord. de 18 de abril de 2018, el texto reglamentario 
que se reproduce a continuación queda definitivamente aprobado. En su virtud, vistos los  
Antecedentes y Fundamentos expuestos,  
 
De acuerdo con lo anterior, y visto el expediente 5287/2018, en virtud de las competencias que 
tengo atribuidas, VENGO EN DISPONER: 
 
La promulgación de la “MODIFICACIÓN DE LAS BASES REGULADORAS DE AYUDAS PARA 
LA CREACIÓN, AMPLIACIÓN Y DIVERSIFICACIÓN DE PYME, PUBLICADAS EN EL BOME 
N.º 5235 DE FECHA 19/05/2015 ( RECTIFICACIÓN BOME N.º 5236 DE 22/05/2015), y ordenar 
la inmediata publicación del texto adjunto, relativo al acuerdo de Consejo de Gobierno arriba 
referido ya definitivo. 
 
Contra el presente Decreto del Consejo de Gobierno, como disposición administrativa de carácter 
general, no cabrá recurso directo en vía administrativa, siendo susceptible de recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Andalucía, según el artículo 10 de la Ley 29/1998 de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso Administrativa. 
 
MODIFICACIÓN DE LAS BASES REGULADORAS DE AYUDAS PARA LA CREACIÓN, 
AMPLIACIÓN Y DIVERSIFICACIÓN DE PYME, PUBLICADAS EN EL BOME N.º 5235 DE 
FECHA 19/05/2015 ( RECTIFICACIÓN BOME N.º 5236 DE 22/05/2015) 

 
ANEXO I 

 
Las Bases Reguladoras citadas quedan modificadas como siguen: 
 
Primero. -  Se modifica el primer párrafo. 

https://bomemelilla.es/

		bome@melilla.es
	2018-06-15T10:09:59+0200
	Melilla
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA
	Doy fe de la exactitud e integridad de este documento




